5

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02.11.2018

                                       № 956
пгт. Березово

	О создании муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр «Поиск» путем изменения типа существующего  муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр «Поиск»

В соответствии со статьей 123.21 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 7 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей  5 Федерального закона от 03.11.2006  № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением администрации Березовского района от 28.10.2015 № 1281 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа  и ликвидации муниципальных учреждений Березовского района»,  учитывая предложение Комитета образования администрации Березовского района:
 1. Создать  муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр «Поиск»  путем изменения типа существующего муниципального  бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр «Поиск»  с сохранением основных целей деятельности.
2. Утвердить:

2.1.  Перечень мероприятий по созданию муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр «Поиск», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.2. Перечень имущества, подлежащего закреплению за муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Центр «Поиск»  на праве оперативного управления, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Определить, что функции и полномочия учредителя муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр «Поиск» осуществляются администрацией Березовского района.

4. Муниципальное  автономное учреждение дополнительного образования «Центр «Поиск»  подведомственно Комитету образования администрации Березовского района.

5.  Разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.
6.  Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского района И.В. Чечеткину.

Глава района

         В.И. Фомин
Приложение 1
к постановлению администрации  Березовского района

от 02.11.2018 № 956

Перечень мероприятий

по созданию муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр «Поиск»
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный

	1
	Назначение руководителя Учреждения, внесение изменений в трудовой договор руководителя АУ
	В течение двух рабочих дней после даты принятия решения о создании Учреждения
	Комитет образования

	2
	Внесение изменений и дополнений в устав Учреждения, регистрация  изменений и дополнений в устав Учреждения в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 8 по ХМАО – Югре
	В течение пяти рабочих дней после даты принятия решения о создании Учреждения
	Директор учреждения

	3
	После внесения в ЕГРЮЛ записи о  создании Учреждения, публикация в средствах массовой информации (Вестник государственной регистрации) уведомления установленной формы
	Дважды с периодичностью один раз в месяц
	Директор учреждения

	4
	Письменное уведомление о создании   Учреждения путем изменения типа:

1) Филиал Государственного учреждения - регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу –  Югре;

2) ГУ Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Березовском районе ХМАО– Югры;

3) Отдел сбора и обработки статистической информации Ханты - Мансийскстата в г.п. Березово
	В течение десяти дней с момента внесения сведений в ЕГРЮЛ
	Директор учреждения

	5
	Размещение информации

об Учреждении на интернет сайтах:

- bus.gov.ru;

- официальном сайте учреждения
	В течение трех дней с момента внесения сведений в ЕГРЮЛ
	Директор учреждения

	6
	Подготовка и подача

документов в Комитет по финансам

для открытия лицевых счетов Учреждения
	До 10-ти рабочих

дней с момента

внесения сведений в ЕГРЮЛ
	Директор учреждения

	7
	Изготовление печати, штампов, бланков, вывески Учреждения
	В течение тридцати дней после издания постановления о создании Учреждения  и утверждении его  устава
	Директор учреждения

	8
	Разработка и утверждение положения о наблюдательном совете, утверждение состава наблюдательного совета

	в течение 5-ти дней

с момента издания

МПА об утверждении устава
	Комитет образования,
Учредитель

	9
	Подготовка предложений в Комитет по финансам администрации района

по внесению изменений в сводную бюджетную роспись Березовского района на 2018 год и плановый период 2019 —2020  годов в связи с созданием Учреждения
	до 01.12.2018

	Комитет образования

	10
	Внесение изменений в приказы Комитета образования об утверждении перечня получателей субсидий и объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и на иные цели
	до 01.12.2018

	Комитет образования

	11
	Разработка и утверждение государственного (муниципального) задания Учреждения

	Комитет образования

	12
	Утверждение плана финансово-хозяйственной деятельности на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов и доведение его до Учреждения
	до 01.12.2018

	Заключение наблюдательного совета, директор учреждения,
Комитет образования

	13
	Закрепление недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества на праве оперативного управления за Учреждением

	Комитет по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом

	14
	Внесение изменений в ЕГРПН

	Директор учреждения

	15
	Утверждение учетной политики учреждения
	до 01.12.2018
	Директор учреждения

Приложение 2

к постановлению администрации  Березовского района

от 02.11.2018 № 956
Перечень имущества, подлежащего закреплению за муниципальным автономным учреждением дополнительного образования  «Центр Поиск» на праве оперативного управления
	№ п/п
	Наименование
	Инвентаризационный номер
	Балансовая стоимость

	Недвижимое имущество учреждения

	1
	Здание, нежилое, общей площадью 683,8 кв.м., этажность – 2, подз. этажность – нет.

Адрес: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, с. Саранпауль, ул. Школьная, д.8.

Кадастровый номер: 86:05:0103027:137
	000000000000104

	888 591,74

	2
	Земельный участок, площадью 2310 кв.м.

Адрес: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, с. Саранпауль, ул. Школьная, уч.8.

Кадастровый номер: 86:05:0103018:12
	000000000000496

	2 633 492,4

	3
	Земельный участок, площадью 2310 кв.м.

Адрес: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, с. Саранпауль, ул. Школьная, уч. 7а.

Кадастровый номер:86:05:0103014:33
	000000000000497

	5 677 399,2

[image: image1]